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Uppföljning per 
domstolsslag

Uppföljning per domstolsslag jan-april 2022

I tabell 1-11 görs en uppställning över domstolsslagens, inkl. 
migrationsdomstolarnas, inkomna, avgjorda och balanserade 
mål. Tabellerna innehåller periodens utfall, utfall samma period 
föregående år samt förändringsindex som visar förändringen 
mellan åren. Tal över 100 innebär en ökning och tal under 100 
en minskning. Ett index på 104 visar alltså en ökning på 4 
procent jämfört med föregående år.

I diagram 2 redovisas respektive domstolsslags över- eller 
underbalans utgången av månaden jämfört med samma 
period föregående år.



Totalnivå jan-april 

Tabell 1

Både inkomna och avgjorda mål har minskat under första tertialen i år jmf de rekordhöga nivåer i fjol. Nedgången har 

främst skett vid förvaltningsdomstolarna, men även tingsrätterna uppvisar ett minskat inflöde. Trots minskningen är 

inflödet det fjärde högsta under 2000-talet. Avgjorda mål var fortsatt fler än de inkomna och balanserade mål har minskat 

med närmare 10 600 mål/-7%. Balansminskningen syns dock fortsatt endast vid underrätterna. 

Domstolsslag Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 30 apr Utgående balans 2021 30 apr Index

Tingsrätt 70 668 73 975 96 72 721 73 233 99 83 055 88 595 94

Hovrätt 11 779 11 292 104 11 706 11 003 106 8 896 8 129 109

Högsta domstolen 2 878 2 664 108 2 712 2 542 107 1 512 1162 130

Förvaltningsrätt 49 987 63 321 79 52 499 62 473 84 48 890 58 260 84

Förvaltningsrätt exkl migrationsmål 35 237 43 028 82 37 717 41 895 90 37 991 44 866 85

Kammarrätt 11 770 13 304 88 12 247 12 758 96 9 067 8 983 101

Kammarrätt exkl migrationsmål 7 679 8 823 87 8 158 8 160 100 8 036 7 893 102

Högsta förvaltningsdomstolen 2 805 2 553 110 2 589 2 707 96 2 269 1 700 133

Summa totalt 149 887 167 109 90 154 474 164 716 94 153 689 166 829 92

Summa exkl migrationsmål 131 046 142 335 92 135 603 139 540 97 141 759 152 345 93



Förändringsindex (exkl. migration) jan-april 2022 jmf 2021

Diagram 1



Tingsrätt jan-april 
Tabell 2

Tabell 3

Antal inkomna mål fortsatte minska jmf föregående år och är nu -4% lägre. Minskningen kan främst tillskrivas ett lägre antal inkomna 

tvistemål, men även brottmålen var nu något under fjolårets antal. Avgjorda mål var i nivå med föregående år och fler än de inkomna. 

Balanserade mål var drygt -5 500 mål färre än samma tidpunkt föregående år, en minskning med -6%. Vad avser inkomna konkursärenden 

var de fortsatt på låga nivåer.

Brottmål med stämningsansökan vad avser fg år är hämtat från fg års månadsrapportuttag för att vara jämförbart med årets uttag då stämning kan inkomma i efterhand. Brottmålsgrupperna är 
i dagsläget inte jmf.bara och därför exkluderade.

Målkategorier Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 30 apr Utgående balans 2021 30 apr Index

FT:Övr tvistemål 5 844 6 820 86 5 913 6 496 91 4 772 6 138 78

Gemensam ansökan 6 642 7 044 94 6 506 7 365 88 7 760 8 711 89

Övr familjemål 5 052 5 838 87 5 897 6 168 96 9 234 10 536 88

Övr tvistemål 8 705 9 442 92 9 418 9 382 100 11 104 11 850 94

Summa tvistemål 26 243 29 144 90 27 734 29 411 94 32 870 37 235 88

Summa brottmål 42 116 42 659 99 42 502 41 347 103 46 963 48 251 97

     varav brottmål med stämning 22 321 22 118 101 26 958 25 038 108 24 526 26 778 92

Fastighetsmål 437 456 96 529 500 106 634 656 97

Miljömål 1 007 955 105 1 093 1 050 104 1 659 1 619 102

PBL-mål 865 761 114 863 925 93 929 834 111

Summa totalt 70 668 73 975 96 72 721 73 233 99 83 055 88 595 94

Summa exklusive mark och miljö 68 359 71 803 95 70 236 70 758 99 79 833 85 486 93

Ärendekategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 30 apr Utgående balans 2021 30 apr Index

Konkursärenden 2 756 2 964 93 3 203 3 078 104 8 666 9 298 93



Hovrätt jan-april

Tabell 4

Inkomna mål har fortsatt öka vid hovrätterna, främst kan det härledas till högt inflöde av brottmål. Även 

avgjorda mål ökade och var, precis som de inkomna, på högsta nivåerna under 2000-talet. Balanserade mål 

var i paritet med antalet vid årsskiftet men 10% över nivåerna utgången av april-21. 

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 30 apr Utgående balans 2021 30 apr Index

Brottmål 4 374 3 882 113 4 300 3 752 115 5 231 4 379 119

Tvistemål 1 079 1 057 102 1 088 1 076 101 960 971 99

Övriga mål 5 470 5 485 100 5 564 5 455 102 1 708 1 707 100

Miljömål 375 337 111 300 272 110 398 407 98

Fastighetsmål 124 122 102 100 98 102 178 194 92

PBL-mål 381 409 93 357 350 102 442 471 94

Totalvärden 11 803 11 292 105 11 709 11 003 106 8 917 8 129 110



Högsta domstolen jan-april

Tabell  5

Inkomna brottmål fortsätter vara på betydligt högre nivåer i år vilket bidrar till en total målökning. Även 

avgjorda mål ökade men var något färre än de inkomna. Utvecklingen bidrog till fortsatt stigande balanser 

som var 30%, 350 mål fler.  

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 30 apr Utgående balans 2021 30 apr Index

B-mål 1 052 855 123 937 815 115 440 308 143

T-mål 90 95 95 89 75 119 91 97 94

Ö-mål 1 736 1 714 101 1 686 1 652 102 981 757 130

Totalvärden 2 878 2 664 108 2 712 2 542 107 1 512 1 162 130



Förvaltningsrätt jan-april

Tabell 6

Inkomna mål exkl. migration har minskat markant jämfört de höga nivåerna 2021, och var de lägsta sedan 2016. Antalsmässigt stora 

målkategorier som socialförsäkrings-, SoL- och övriga mål har minskat. Vad avser den sistnämnda har mål rörande stöd vid korttidsarbete 

fortsatt inkomma 2022, dock betydligt färre än motsvarande period i fjol. Antal avgjorda mål var högre än inflödet men betydligt lägre än i 

fjol. Antal balanserade mål var hela -16% lägre än april 2021 (-7% exkl. målen rörande korttidsarbete), en minskning med närmare -7 000 

mål (-2 900).

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 30 apr Utgående balans 2021 30 apr Index

Skattemål 3 060 3 130 98 2 693 2 808 96 5 156 5 702 90

Trängselskattmål 58 98 59 84 108 78 20 36 56

Socialförsäkringsmål 3 365 5 404 62 5 080 6 963 73 8 984 12 365 73

Mål enligt socialtjänstlagen 7 819 9 042 86 8 560 10 766 80 7 498 7 087 106

Psykiatrimål 4 824 4 741 102 4 624 4 574 101 517 482 107

LVU 1 788 1 775 101 1 722 1 736 99 925 836 111

LVM-mål 363 367 99 366 364 101 53 61 87

LOU-mål 998 903 111 922 1 071 86 687 689 100

Mängdmål 3 256 3 146 103 3 030 3 507 86 2 109 1 827 115

Migrationsmål 14 805 20 293 73 14 884 20 578 72 10 852 13 394 81

Övriga mål 9 831 14 422 68 10 875 9 998 109 11 925 15 778 76

Summa totalt 50 167 63 321 79 52 840 62 473 85 48 726 58 257 84

Summa exkl migrationsmål 35 362 43 028 82 37 956 41 895 91 37 874 44 863 84



Förvaltningsrätt Migration jan-april

Tabell 7

Antal inkomna migrationsmål fortsatte vara på låga nivåer. För de mest arbetskrävande målen, avlägsnandemål asyl, har

inflödet mer än halverades första tertialen och var på rekordlåga nivåer. Bidragande till minskningen var också en dryg 

halvering av antalet mål rörande dröjsmålstalan. Avgjorda mål var i paritet med de inkomna och balanserade mål var 

närmare -20% färre än föregående år, varav asylmålen minskat med närmare -50%/-2 900 mål (från höga nivåer).

I utfallet ingår överlämnade mål mellan migrationsdomstolarna.

Målkategori migration nivå 1 Målkategori migration nivå 2 Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 30 apr Utgående balans 2021 30 apr Index

Totalvärden 1 381 3 159 44 2 503 3 595 70 3 049 5 933 51

varav ensamkommande barn (6003) 12 23 52 14 28 50 5 17 29

varav efter ny prövning enl 12 kap 19 § 

(6202) 150 265 57 272 301 90 171 367 47

varav övriga avlägsnandemål asyl (6001, 

6024, 6204) 1 219 2 871 42 2 217 3 266 68 2 873 5 549 52

Omedelbar verkställighet (6020,6021) 245 214 114 243 218 111 26 19 137

Totalvärden 4 445 4 205 106 4 296 4 371 98 5 071 5 551 91

varav uppehållstillstånd (61) 3 330 2 826 118 3 312 3 047 109 3 219 3 588 90

varav avlägsnandemål ej asyl 

(6002,6008,6027) 841 1 053 80 677 993 68 1 467 1 528 96

varav statusförklaring (63) 274 326 84 307 331 93 385 435 89

Verkställighetsmål (6201) 467 707 66 437 694 63 69 71 97

Medborgarskapsmål (66) 1 348 919 147 875 855 102 1 635 599 273

Viseringsmål (68) 1 479 221 669 1 272 254 501 247 24 1 029

Övriga migrationsmål (64,65,67,69) 5 440 10 868 50 5 258 10 591 50 755 1 197 63

Totalvärden 14 805 20 293 73 14 884 20 578 72 10 852 13 394 81

Avlägsnandemål asyl 

(6001,6003,6024,6202,6204)

Uppehållstillstånd, Avlägsnandemål ej asyl, 

Statusförklaring (6002,6008,6027, 61, 63)



Kammarrätt jan-april

Tabell 8

Även vid kammarrätterna har antalet socialförsäkrings- och SoL-mål minskat betydligt vilket bidragit till en total 

minskning av inkomna mål (från höga nivåer) vid kammarrätterna.  Antal avgjorda mål var i paritet med 

föregående år och översteg inflödet. Balanserade mål var något högre främst till följd av det nu fanns dryga 800 

mål rörande korttidsarbete i balans. 

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 30 apr Utgående balans 2021 30 apr Index

Skattemål 803 693 116 751 920 82 1 443 1 384 104

Trängselskattmål 7 8 88 8 8 100 3 1 300

Socialförsäkringsmål 1 278 2 068 62 1 677 1 568 107 2 199 2 551 86

Mål enligt socialtjänstlagen 616 747 82 669 722 93 371 510 73

Psykiatrimål 798 701 114 750 727 103 230 163 141

LVU 922 949 97 880 984 89 417 440 95

LVM-mål 129 125 103 126 124 102 36 39 92

LOU-mål 158 169 93 157 176 89 106 105 101

Mängdmål 371 447 83 403 429 94 248 398 62

Migrationsmål 4 108 4 481 92 4 110 4 598 89 1 027 1 090 94

Övriga mål 2 621 2 916 90 2 771 2 502 111 2 973 2 302 129

Summa totalt 11 811 13 304 89 12 302 12 758 96 9 053 8 983 101

Summa exkl migrationsmål 7 703 8 823 87 8 192 8 160 100 8 026 7 893 102



Kammarrätt Migration jan-april

Tabell 9

Ett minskande antal avgjorda mål vid migrationsdomstolarna avspeglas i migrationsöverdomstolens 

inflöde som precis som de avgjorda och balanserade migrationsmålen är lägre än föregående år.  

Målkategori migration nivå 1 Målkategori migration nivå 2 Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 30 apr Utgående balans 2021 30 apr Index

Totalvärden 1 850 2 263 82 1 861 2 385 78 533 586 91

varav ensamkommande barn (6003) 9 25 36 8 27 30 2 7 29

varav efter ny prövning enl 12 kap 19 § 

(6202) 174 207 84 170 223 76 56 58 97

varav övriga avlägsnandemål asyl (6001, 

6024, 6204) 1 667 2 031 82 1 683 2 135 79 475 521 91

Omedelbar verkställighet (6020,6021) 16 12 133 15 14 107 3 3 100

Totalvärden 1 153 1 217 95 1 157 1 235 94 304 331 92

varav uppehållstillstånd (61) 821 802 102 817 814 100 213 213 100

varav avlägsnandemål ej asyl 

(6002,6008,6027) 237 320 74 252 318 79 61 87 70

varav statusförklaring (63) 95 95 100 88 103 85 30 31 97

Verkställighetsmål (6201) 225 357 63 234 334 70 37 76 49

Medborgarskapsmål (66) 116 132 88 127 133 95 40 39 103

Viseringsmål (68) 199 37 538 173 39 444 64 6 1 067

Övriga migrationsmål (64,65,67,69) 511 419 122 504 416 121 34 35 97

Särskilda rättsmedel (71) 38 44 86 39 42 93 12 14 86

Totalvärden 4 108 4 481 92 4 110 4 598 89 1 027 1 090 94

Avlägsnandemål asyl 

(6001,6003,6024,6202,6204)

Uppehållstillstånd, Avlägsnandemål ej asyl, 

Statusförklaring (6002,6008,6027, 61, 63)



Högsta förvaltningsdomstolen jan-april

Tabell 10

Inkomna mål har hittills i år ökat vid Högsta förvaltningsdomstolen och är fler än de avgjorda. Balanserade mål var 

närmare 600 fler jmf utgången av april i fjol. Ökning vad avser inkomna och balanserade mål kan främst härledas 

till mål rörande fastighetstaxering. 

Målkategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 30 apr Utgående balans 2021 30 apr Index

Skatt (01,05,06 exkl 0674 och 0676, 

08,09,10,11,1930,1937,1942,1945) 307 376 82 337 413 82 344 333 103

Trängselskatt (0674, 0676) 2 4 50 1 2 50 1 2 50

SocF (38-59) 482 483 100 505 497 102 399 329 121

SoL (1801) 184 133 138 196 185 106 90 38 237

Psyk. mål (1907,1917,1918,1919) 240 214 112 189 251 75 98 69 142

LVU (1901) 349 368 95 332 350 95 167 174 96

LVM (1902) 21 23 91 22 28 79 8 7 114

LOU (2543,70) 35 42 83 58 50 116 22 33 67

Mängdmål: Fast.tax, folkbokföring, 

kriminalvård, körkort och studiestödsmål 

(02,2101,1909,1601,1802) 271 115 236 104 120 87 233 59 395

Övriga mål 934 795 117 845 811 104 927 656 141

Totalvärden 2 825 2 553 111 2 589 2 707 96 2 289 1 700 135



Hyres- och arrendenämnd jan-april

Tabell 11

Vid hyres-och arrendenämnderna minskade både inkomna och avgjorda ärenden något första tertialen i 

år. Antal balanserade ärenden var betydligt lägre efter en minskning senaste tiden främst vid nämnden i 

Stockholm.

Ärendekategori Antal inkomna mål Antal inkomna mål fg år Index Antal avgjorda mål Antal avgjorda mål fg år Index Utgående balans 2022 30 apr Utgående balans 2021 30 apr Index

Arrendenämndsärenden 539 574 94 316 390 81 1 071 1 443 74

Ärenden jäml. 12 kap JB 11 568 11 994 96 11 416 12 239 93 5 449 6 213 88

Ärenden enl. hyresförh.lagen 57 116 49 79 186 42 215 278 77

Övriga hyresnämndsärenden 272 320 85 257 320 80 175 208 84

Summa 12 436 13 004 96 12 068 13 135 92 6 910 8 142 85



Diagram 2

Över- underbalans jämfört med föregående år

I takt med minskande 

balanser vid 

underrätterna har numera 

både tings- och 

förvaltningsrätt 

underbalans, så även 

kammarrätterna.

För tingsrätterna exkluderas numera förordnandemål vid 

beräkningen. Stämningsansökan kan dock inkomma i 

efterhand, vilket särskilt berör innevarande år. Utfallet 

innevarande år är därmed inte fullt så positivt som visas i 
utfallet.


